SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT LẠNG SƠN

CHI CỤC KIỂM LÂM

Số:        /KH-KL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày 28 tháng 6 năm 2023

KẾ HOẠCH

Kiểm tra tình hình thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ 6 tháng đầu năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 04/KH-KL ngày 12/01/2023 của Chi cục kiểm lâm

tỉnh Lạng Sơn về thực hiện các chỉ tiêu nhiệm vụ năm 2023 của Chi cục Kiểm

lâm tỉnh Lạng Sơn;

Chi cục Kiểm lâm tổ chức kiểm tra tình hình thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm

vụ 6 tháng đầu năm 2023 tại Hạt kiểm lâm các huyện, thành phố theo những nội

dung sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thông qua hoạt động kiểm tra nhằm đánh giá mức độ hoàn thành chỉ

tiêu kế hoạch năm 2023; kịp thời tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc, tìm ra

nguyên nhân và giải pháp khắc phục để các đơn vị hoàn thành tốt nhiệm vụ

được giao.

- Nâng cao trách nhiệm của thủ trưởng đơn vị trong chỉ đạo thực hiện

nhiệm vụ được giao.

- Làm cơ sở để xem xét, điều chỉnh, bổ sung kịp thời các giải pháp chỉ đạo,

điều hành, nhằm thực hiện các chỉ tiêu, kế hoạch năm 2023 đạt kết quả cao nhất.

2. Yêu cầu

Các đơn vị chịu sự kiểm tra chuẩn bị đầy đủ hồ sơ, tài liệu; báo cáo tình

hình thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao năm 2023 (nội dung báo cáo

ngắn gọn, nêu những khó khăn vướng mắc trong triển khai thực hiện nhiệm vụ

tại đơn vị).

Những kiến nghị của Đoàn kiểm tra phải được đơn vị thực hiện nghiêm túc

và có báo cáo kết quả khắc phục.

II. NỘI DUNG KIỂM TRA

 Kiểm tra tình hình thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao năm 2023

theo Kế hoạch số 04/KH-KL ngày 12/01/2023, về thực hiện các chỉ tiêu nhiệm

vụ năm 2023 của Chi cục Kiểm lâm tỉnh Lạng Sơn. Kiểm tra toàn bộ hồ sơ, tài

liệu Hạt kiểm lâm các huyện, thành phố thiết lập, phản ánh kết quả thực hiện các

chỉ tiêu, kế hoạch được giao năm 2023 và thực hiện nguyên tắc nghiệp vụ khi thi

hành nhiệm vụ, công vụ của công chức.

2

III. THÀNH PHẦN VÀ THỜI GIAN KIỂM TRA

1. Thành phần đoàn kiểm tra

- Lãnh đạo Chi cục Kiểm lâm, Trưởng đoàn.

- Các phòng chuyên môn, thành viên.

2. Đối với Hạt kiểm lâm: Lãnh đạo, trưởng các bộ phận, kế toán đơn vị.

3. Thời gian: Dự kiến trong tháng 7/2023, thời gian cụ thể sẽ thông báo sau.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hạt kiểm lâm các huyện, thành phố chuẩn bị báo cáo tình hình thực hiện

các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao năm 2023 theo đề cương gửi kèm, gửi về Chi

cục trước ngày 10/7/2023; chuẩn bị hồ sơ, tài liệu có liên quan đến từng nội

dung để làm việc với Đoàn kiểm tra; thực hiện nghiêm các đề nghị, kiến nghị, yêu

cầu kết luận của Đoàn kiểm tra và báo cáo kết quả thực hiện kết luận kiểm tra về

Chi cục Kiểm lâm theo quy định.

 2. Các thành viên đoàn kiểm tra, thư ký đoàn có trách nhiệm: Chuẩn bị các

mẫu biên bản liên quan đến các nội dung sẽ kiểm tra; đánh giá chính xác, khách

quan, trung thực kết quả thực hiện các chỉ tiêu, kế hoạch năm 2023; nêu rõ những

tồn tại, hạn chế; đề xuất với lãnh đạo Chi cục hướng khắc phục, xử lý đối với

những tồn tại, hạn chế của các đơn vị.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra tình hình thực hiện các chỉ tiêu nhiệm vụ

năm 2023, yêu cầu lãnh đạo các phòng, Hạt kiểm lâm các huyện, thành phố

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Chi cục;
- Các Phòng, Hạt KL huyện, thành phố (T/h);
- Lưu: VT, HCTH

CHI CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hữu Hưng

		2023-06-29T11:12:17+0700

		2023-06-29T13:11:20+0700

		2023-06-29T13:11:20+0700